
Zápisnica 

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce  Benkovce, konaného dňa 26.11.2022 

v zasadačke OcÚ Benkovce o 17.00 hod. 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny  

Program:  

1. Slávnostná časť: 

a/ otvorenie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

b/ oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do zastupiteľstva a odovzdanie osvedčení 

o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva  

c/ zloženie sľubu novozvoleného starostu 

d/ zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva  

e/ vystúpenie starostu 

Pracovná časť: 

2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia  

3. Schválenie poslanca zastupiteľstva, ktorý bude poverený zvolávať a viesť zasadnutia 

zastupiteľstva v súlade so znením § 12 zákona o obecnom zriadení 

4. Zriadenie komisie podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov a voľba jej členov, zriadenie 

ostatných komisií, ich predsedov a členov podľa potreby 

5. Diskusia 

6. Návrh na uznesenie 

7. Záver 

 

K bodu 1. Otvorenie, určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, oznámenie výsledkov volieb 

starostu a poslancov, zloženie sľubu, vystúpenie starostu 

Ustanovujúce zasadnutie otvorila  a viedla doterajšia starostka obce. Privítala prítomných a oboznámila 

ich s priebehom zasadnutia.  Za zapisovateľa bola navrhnutá  Mgr. Katarína Hladká, za overovateľov 

Mgr. Marián Oľšav a Ondrej Hudík, ktorí s návrhom súhlasili. Potom starostka odovzdala slovo 

predsedníčke miestnej volebnej komisie Mgr. Daniele Olšavovej, ktorá oboznámila prítomných 

s výsledkami volieb v obci Benkovce na funkciu starostu a poslancov obecného zastupiteľstva. Správa 

predsedníčky MVK je prílohou č. 1 tejto zápisnice. Po oboznámení s výsledkom volieb predsedníčka MVK  

odovzdala osvedčenie o zvolení novozvolenej starostke a poslancom novozvoleného obecného 

zastupiteľstva. Predsedníčka MVK vyzvala novozvolenú starostku na zloženie sľubu. Po prečítaní sľubu 

novozvolená starostka potvrdila svoj sľub podpisom. Novozvolenou starostkou sa stala Ing. Viera 

Pavlišková, ktorá bola na funkciu starostu zvolená opätovne. Starostka vyzvala poslancov, aby jednotlivo 

podľa abecedného poradia priezvisk zložili sľub a potvrdili ho podpisom. Za poslancov obecného 

zastupiteľstva boli zvolení: František Baník, Milan Baník, Slavomír Čečko, Mgr. Katarína Hladká, Ondrej 

Hudík, Ing. Kamil Konečný a Mgr. Marián Oľšav. Starostka predniesla svoje vystúpenie, v ktorom 

poďakovala voličom za prejavenú dôveru, zablahoželala novozvoleným poslancom k zvoleniu, 

poďakovala všetkým poslancom za ich prácu počas volebného obdobia 2018-2022 a ponúkla spoluprácu 

v novom volebnom období bez ohľadu na politickú príslušnosť. Vyslovila želanie, aby sa spoločne 

podarilo naplniť volebný program, ale aj myšlienky či podnety poslancov a všetkých obyvateľov obce 

Benkovce. Nakoniec popriala všetkým pevné zdravie a veľa síl.  



K bodu 2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

Po kontrole prítomnosti starostka skonštatovala, že prítomní sú  siedmi poslanci, OZ je uznášania 

schopné. Starostka predložila zastupiteľstvu návrh programu rokovania zastupiteľstva s pripomienkou 

doplniť ďalší bod rokovania - Navýšenie úveru Univerzál v Prima Banke a.s. Prítomní poslanci schválili 

program hlasovaním.  

Návrh uznesenia č. 1/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Benkovciach 

A.  URČUJE 

1. Za zapisovateľa poslankyňu Hladkú 

2. Za overovateľov zápisnice poslancov Oľšava a Hudíka 

B.  KONŠTATUJE, 

že Obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné 

C.  SCHVAĽUJE  

Program rokovania ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva s pripomienkami  

2.  Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia  

3. Schválenie poslanca zastupiteľstva, ktorý bude poverený zvolávať a viesť zasadnutia 

zastupiteľstva v súlade so znením § 12 zákona o obecnom zriadení 

4. Zriadenie komisie podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov a voľba jej členov, zriadenie 

ostatných komisií, ich predsedov a členov podľa potreby 

5. Navýšenie úveru Univerzál v Prima Banke a.s. 

6. Diskusia 

7. Návrh na uznesenie 

8. Záver 

Hlasovanie: za – 7,    Baník F., Baník M.,  Čečko, Hladká, Hudík, Konečný, Oľšav 

PROTI – 0  

ZDRŽALI SA – 0 

NEHLASOVALI: NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ -0  

Uznesenie bolo prijaté  

Návrh uznesenia č. 2/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Benkovciach 

A.  BERIE NA VEDOMIE  

      1.    výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva  

      2.    vystúpenie novozvoleného starostu  

      B.   KONŠTATUJE, ŽE 

      1.   novozvolená starostka obce Benkovce Ing. Viera Pavlišková  

      zložila zákonom predpísaný sľub starostu obce  

      2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného     

zastupiteľstva:  

       František Baník 

       Milan Baník 

       Slavomír Čečko 
       Katarína Hladká, Mgr. 
       Ondrej Hudík 
       Kamil Konečný, Ing. 



       Marián Oľšav, Mgr.  
Hlasovanie: za – 7,    Baník F., Baník M.,  Čečko, Hladká, Hudík, Konečný, Oľšav 

PROTI – 0  

ZDRŽALI SA – 0 

NEHLASOVALI: NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ -0  

Uznesenie bolo prijaté 

K bodu 3. Schválenie poslanca zastupiteľstva, ktorý bude poverený zvolávať a viesť zasadnutia 

zastupiteľstva v súlade so znením § 12 zákona o obecnom zriadení 

Za poslanca, ktorý bude poverený zvolávať a viesť zasadnutia zastupiteľstva v súlade so znením § 12 

zákona o obecnom zriadení bol navrhnutý poslanec Milan Baník. Poslanci vyslovili poslancovi Milanovi 

Baníkovi dôveru hlasovaním. 

UZNESENIE č. 3/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Benkovciach 

POVERUJE 

poslanca Milana Baníka zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa 

§ 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.  

Hlasovanie: za – 7,    Baník F., Baník M.,  Čečko, Hladká, Hudík, Konečný, Oľšav 

PROTI – 0  

ZDRŽALI SA – 0 

NEHLASOVALI: NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ -0  

Uznesenie bolo prijaté 

K bodu 4. Zriadenie komisie podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov a voľba jej členov, zriadenie 

ostatných komisií, ich predsedov a členov podľa potreby 

Obec musí v zmysle zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov v znení neskorších predpisov zriadiť komisiu, ktorej úlohou je overiť, či bol dodržaný vyššie 

uvedený zákon, podľa ktorého je starosta povinný tejto komisii  podať písomné oznámenie za 

predchádzajúci kalendárny rok, či spĺňa podmienky nezlučiteľnosti výkonu funkcie verejného 

funkcionára s výkonom iných funkcií, zamestnaní alebo činností, aké má funkcie v štátnych orgánoch, 

v orgánoch územnej samosprávy, v orgánoch právnických osôb vykonávajúcich podnikateľskú činnosť 

a v orgánoch iných právnických osôb, aké má z tejto činnosti príjmy alebo iné požitky. Uvedie svoje 

majetkové pomery a príjmy z výkonu funkcie starostu za predchádzajúci kalendárny rok. Členom komisie 

môže byť iba poslanec obecného zastupiteľstva, komisia musí mať aspoň troch členov. Do komisie boli 

navrhnutí poslanci: Oľšav, Hudík, Milan Baník. Za predsedu komisie bol navrhnutý poslanec Oľšav. 

Poslanci navrhli zriadiť ekonomickú a majetkovú komisiu a kultúrnu a športovú komisiu. Za členov 

ekonomickej a majetkovej komisie boli navrhnutí poslanec Konečný a Milan Baník, z radov obyvateľov 

pani Emília Ivanková, za predsedu bol navrhnutý poslanec Konečný. Za členov kultúrnej a športovej 

komisie boli navrhnutí poslanci Hladká, Čečko a František Baník, za predsedu tejto komisie bola 

navrhnutá poslankyňa Hladká. Hlasovanie poslancov prebehlo jednotlivo za každú komisiu. 

Návrh uznesenia č. 4/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Benkovciach 

A. ZRIAĎUJE 



1. komisiu o ochrane verejného záujmu  

B. URČUJE 

náplň práce komisie, a to, overuje, či bol dodržaný zákon č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného 

záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov, podľa ktorého 

je starosta povinný tejto komisii podať písomné oznámenie za predchádzajúci kalendárny rok, či 

spĺňa podmienky nezlučiteľnosti výkonu funkcie verejného funkcionára s výkonom iných funkcií, 

zamestnaní alebo činností, aké má funkcie v štátnych orgánoch, v orgánoch územnej 

samosprávy, v orgánoch právnických osôb vykonávajúcich podnikateľskú činnosť a v orgánoch 

iných právnických osôb, aké má z tejto činnosti príjmy alebo iné požitky. Uvedie svoje 

majetkové pomery a príjmy z výkonu funkcie starostu za predchádzajúci kalendárny rok. 

Členom komisie môže byť iba poslanec OZ, komisia musí mať aspoň troch členov 

C.  VOLÍ  

 predsedu komisie poslanca Mgr. Mariána Oľšava  

členov komisie poslancov Ondreja Hudíka a Milana Baníka  

 

A. ZRIAĎUJE 

2. ekonomickú a majetkovú komisiu   

                    B. URČUJE 

náplň práce komisie, a to prerokováva návrh rozpočtu obce, záverečný účet obce, rozdelenie 

hospodárskeho výsledku obce, použitie mimorozpočtových peňažných fondov (rezervný fond 

a ostatné), prijatie darov,  úveru resp. pôžičky obcou Benkovce, zriadenie záložného práva 

k majetku obce, združovanie finančných prostriedkov obce, posudzuje rozpočtové požiadavky 

z hľadiska ich prínosu pre obec, vyjadruje sa k žiadostiam o finančné príspevky podľa VZN obce 

o poskytovaní dotácií a návratných finančných výpomocí z rozpočtu obce právnickým a fyzickým 

osobám pôsobiacim na území obce Benkovce, osobitne k VZN obce, resp. iným materiálom 

s dopadom na rozpočet obce, kontroluje využívanie majetku obce, navrhuje opatrenia, koncepčné 

riešenia týkajúce sa príjmov obce (daň z nehnuteľnosti, daň za užívanie verejného priestranstva, 

poplatok za komunálne odpady, drobné stavebné odpady a pod.), predkladá návrhy na lepšie 

využitie obecného majetku a zvereného majetku obcí, vytvára koncepciu a kritériá nakladania 

s majetkom obce s cieľom zabezpečiť v budúcnosti efektívne fungovanie obce s reálnym príjmom do 

rozpočtu, spolupracuje s obcou pri príprave strategických materiálov obce, týkajúcich sa smerovania 

a rozvoja obce, spolupracuje v potrebnom rozsahu s ostatnými komisiami obecného zastupiteľstva 

           C.  VOLÍ 

Predsedu komisie poslanca Ing. Kamila Konečného 

Členov komisie: poslanca Milana Baníka, odborníka z radov obyvateľov obce Emíliu Ivankovú 

A. ZRIAĎUJE 

3. Kultúrnu a športovú komisiu 

                     B.  URČUJE 

náplň práce komisie, a to, spracúva plán kultúrnych, spoločenských, vzdelávacích a športových 

podujatí v obci, zabezpečuje ich realizáciu, spolupracuje s vedením MŠ Benkovce, školskou radou 



a predkladá OZ návrhy na zvýšenie a udržanie kvality vzdelávacieho i mimoškolského procesu, ako 

i návrhy na opravu a údržbu školskej nehnuteľnosti, spolupracuje so všetkými záujmovými 

organizáciami, fyzickými, či právnickými osobami pri organizovaní kultúrno – spoločenských 

a športových podujatí v obci, spracúva výzvy na podporu kultúry a športu, posudzuje žiadosti 

a odporúča výšku dotácie z obecného rozpočtu, predkladá návrh rozpočtu jednotlivých kultúrnych, 

spoločenských a športových aktivít organizovaných obcou 

                      C.  VOLÍ  

 predsedu komisie poslankyňu Mgr. Katarínu Hladkú 

členov komisie :  poslancov Slavomíra Čečka a Františka Baníka 

Hlasovanie: za – 7,    Baník F., Baník M.,  Čečko, Hladká, Hudík, Konečný, Oľšav 

PROTI – 0  

ZDRŽALI SA – 0 

NEHLASOVALI: NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ -0  

Uznesenie bolo prijaté  

K bodu č. 5. Navýšenie úveru Univerzál v Prima Banke a.s. 

Starostka informovala poslancov o potrebe navýšenia úveru z dôvodu úhrady neoprávnených výdavkov 

na  stavbu 8 bytovej jednotky – prestupné bývanie, ide o úhradu faktúry pre dodávateľa v prvej Žop na 

stavebné práce. Celkovo predstavujú neoprávnené náklady 34. 000 €. Približne 25. 000 € bude obec 

potrebovať na úhradu zastávok SAD v jarnom období, kde je naplánované začatie stavebných prác 

z projektu financovaného cez MAS pod hradom Čičva a PPA. Starostka navrhla navýšenie úveru o  60. 

000 €. Poslanci hlasovali.   

 

Návrh uznesenia č. 5/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Benkovciach 

SCHVAĽUJE 

Podľa príslušných ustanovení zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení:  

Navýšenie už existujúceho Municipálneho úveru Univerzál o 60 000 €, poskytnutého zo strany Prima 

banka Slovensko, a.s., so sídlom: Hodžova 11, 010 11 Žilina, Slovenská republika, IČO: 31575951, IČ DPH: 

SK2020372541, zapísanej v Obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 148/L 

za podmienok dojednaných v príslušnej úverovej zmluve, pričom výška existujúceho Municipálneho 

úveru Univerzál je k 26.11.2022 50 000 €, celková výška Municipálneho úveru Univerzál s navýšením 

predstavuje 110 000 € 

Hlasovanie: za – 5,    Baník M.,  Čečko, Hladká, Hudík, Oľšav 

PROTI – 0  

ZDRŽALI SA – 2,   Baník F., Konečný 

NEHLASOVALI: NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ -0  

Uznesenie bolo prijaté  

K bodu č. 6. Diskusia 

Poslankyňa Hladká navrhla umiestniť na Kostolnú ulicu spomaľovače – retardéry.  Obec zabezpečí 

konzultácie s políciou. 

 

K bodu č. 7. Návrh na uznesenie 



Návrhová komisia predložila návrh uznesenia, s ktorým prítomní poslanci súhlasili. Uznesenie je prílohou 

č. 2 tejto zápisnice.  

K bodu č. 8. Záver 

Starostka  poďakovala  všetkým prítomným  za aktívnu účasť, popriala im pokojný večer, príjemné 

prežitie blížiacich sa vianočných sviatkov a ukončila 17.  zasadnutie obecného zastupiteľstva o 21.00 

hod.. 

 

Zapísala:  Hladká Katarína  

 

         

Overovatelia : 

..........................................................    Oľšav                                 

..........................................................     Hudík                

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Príloha č. 2 

U Z N E S E N I A 

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Benkovce, konaného dňa 

26.11.2022 v zasadačke OcÚ Benkovce o 17:00 hod.  

1 - 5 

__________________________________________________________________________________ 

 

UZNESENIE č. 1/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Benkovciach 

A. URČUJE 

1.  Za zapisovateľa poslankyňu Hladkú 

2.  Za overovateľov zápisnice poslancov Oľšava a Hudíka 

B.  KONŠTATUJE, 

že Obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné 

C.  SCHVAĽUJE  

Program rokovania ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva s pripomienkami  

2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia  

3.Schválenie poslanca zastupiteľstva, ktorý bude poverený zvolávať a viesť zasadnutia zastupiteľstva 

v súlade so znením § 12 zákona o obecnom zriadení 

4. Zriadenie komisie podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov a voľba jej členov, zriadenie 

ostatných komisií, ich predsedov a členov podľa potreby 

5. Navýšenie úveru Univerzál v Prima Banke a.s. 

6. Diskusia 

7. Návrh na uznesenie 

8. Záver 

Hlasovanie: za – 7,    Baník F., Baník M.,  Čečko, Hladká, Hudík, Konečný, Oľšav 

PROTI – 0  

ZDRŽALI SA – 0 

NEHLASOVALI: NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ -0  

Schválené 3/5 väčšinou prítomných poslancov  

 

UZNESENIE č. 2/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Benkovciach 

A.  BERIE NA VEDOMIE  

      1.    výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva  

      2.    vystúpenie novozvoleného starostu  

 

      B.   KONŠTATUJE, ŽE 

      1.   novozvolená starostka obce Benkovce Ing. Viera Pavlišková  

zložila zákonom predpísaný sľub starostu obce  

 



A. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca 

obecného zastupiteľstva:  

       František Baník 

       Milan Baník 

       Slavomír Čečko 
       Katarína Hladká, Mgr. 
       Ondrej Hudík 
       Kamil Konečný, Ing. 
       Marián Oľšav, Mgr.  
Hlasovanie: za – 7,    Baník F., Baník M.,  Čečko, Hladká, Hudík, Konečný, Oľšav 

PROTI – 0  

ZDRŽALI SA – 0 

NEHLASOVALI: NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ -0  

Schválené 3/5 väčšinou prítomných poslancov  

UZNESENIE č. 3/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Benkovciach 

POVERUJE 

poslanca Milana Baníka zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa 

§ 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.  

Hlasovanie: za – 7,    Baník F., Baník M.,  Čečko, Hladká, Hudík, Konečný, Oľšav 

PROTI – 0  

ZDRŽALI SA – 0 

NEHLASOVALI: NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ -0  

Schválené 3/5 väčšinou prítomných poslancov  

UZNESENIE č. 4/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Benkovciach 

B. ZRIAĎUJE 

1. komisiu o ochrane verejného záujmu  

B. URČUJE 

náplň práce komisie, a to, overuje, či bol dodržaný zákon č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného 

záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov, podľa ktorého 

je starosta povinný tejto komisii podať písomné oznámenie za predchádzajúci kalendárny rok, či 

spĺňa podmienky nezlučiteľnosti výkonu funkcie verejného funkcionára s výkonom iných funkcií, 

zamestnaní alebo činností, aké má funkcie v štátnych orgánoch, v orgánoch územnej 

samosprávy, v orgánoch právnických osôb vykonávajúcich podnikateľskú činnosť a v orgánoch 

iných právnických osôb, aké má z tejto činnosti príjmy alebo iné požitky. Uvedie svoje 

majetkové pomery a príjmy z výkonu funkcie starostu za predchádzajúci kalendárny rok. 

Členom komisie môže byť iba poslanec OZ, komisia musí mať aspoň troch členov 

A. VOLÍ  

 predsedu komisie poslanca Mgr. Mariána Oľšava  

členov komisie poslancov Ondreja Hudíka a Milana Baníka  



 

A. ZRIAĎUJE 

2. ekonomickú a majetkovú komisiu   

                    B. URČUJE 

náplň práce komisie, a to prerokováva návrh rozpočtu obce, záverečný účet obce, rozdelenie 

hospodárskeho výsledku obce, použitie mimorozpočtových peňažných fondov (rezervný fond 

a ostatné), prijatie darov,  úveru resp. pôžičky obcou Benkovce, zriadenie záložného práva 

k majetku obce, združovanie finančných prostriedkov obce, posudzuje rozpočtové požiadavky 

z hľadiska ich prínosu pre obec, vyjadruje sa k žiadostiam o finančné príspevky podľa VZN obce 

o poskytovaní dotácií a návratných finančných výpomocí z rozpočtu obce právnickým a fyzickým 

osobám pôsobiacim na území obce Benkovce, osobitne k VZN obce, resp. iným materiálom 

s dopadom na rozpočet obce, kontroluje využívanie majetku obce, navrhuje opatrenia, koncepčné 

riešenia týkajúce sa príjmov obce (daň z nehnuteľnosti, daň za užívanie verejného priestranstva, 

poplatok za komunálne odpady, drobné stavebné odpady a pod.), predkladá návrhy na lepšie 

využitie obecného majetku a zvereného majetku obcí, vytvára koncepciu a kritériá nakladania 

s majetkom obce s cieľom zabezpečiť v budúcnosti efektívne fungovanie obce s reálnym príjmom do 

rozpočtu, spolupracuje s obcou pri príprave strategických materiálov obce, týkajúcich sa smerovania 

a rozvoja obce, spolupracuje v potrebnom rozsahu s ostatnými komisiami obecného zastupiteľstva 

B. VOLÍ 

Predsedu komisie poslanca Ing. Kamila Konečného 

Členov komisie: poslanca Milana Baníka, odborníka z radov obyvateľov obce Emíliu Ivankovú 

a. ZRIAĎUJE 

3. Kultúrnu a športovú komisiu 

                     B.  URČUJE 

náplň práce komisie, a to, spracúva plán kultúrnych, spoločenských, vzdelávacích a športových 

podujatí v obci, zabezpečuje ich realizáciu, spolupracuje s vedením MŠ Benkovce, školskou radou 

a predkladá OZ návrhy na zvýšenie a udržanie kvality vzdelávacieho i mimoškolského procesu, ako 

i návrhy na opravu a údržbu školskej nehnuteľnosti, spolupracuje so všetkými záujmovými 

organizáciami, fyzickými, či právnickými osobami pri organizovaní kultúrno – spoločenských 

a športových podujatí v obci, spracúva výzvy na podporu kultúry a športu, posudzuje žiadosti 

a odporúča výšku dotácie z obecného rozpočtu, predkladá návrh rozpočtu jednotlivých kultúrnych, 

spoločenských a športových aktivít organizovaných obcou 

                      C.  VOLÍ  

 predsedu komisie poslankyňu Mgr. Katarínu Hladkú 

členov komisie :  poslancov Slavomíra Čečka a Františka Baníka 

Hlasovanie: za – 7,    Baník F., Baník M.,  Čečko, Hladká, Hudík, Konečný, Oľšav 

PROTI – 0  

ZDRŽALI SA – 0 

NEHLASOVALI: NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ -0  

Schválené 3/5 väčšinou prítomných poslancov  

 



UZNESENIE č. 5/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Benkovciach 

SCHVAĽUJE 

Podľa príslušných ustanovení zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení:  

Navýšenie už existujúceho Municipálneho úveru Univerzál o 60 000 €, poskytnutého zo strany Prima 

banka Slovensko, a.s., so sídlom: Hodžova 11, 010 11 Žilina, Slovenská republika, IČO: 31575951, IČ DPH: 

SK2020372541, zapísanej v Obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 148/L 

za podmienok dojednaných v príslušnej úverovej zmluve, pričom výška existujúceho Municipálneho 

úveru Univerzál je k 26.11.2022 50 000 €, celková výška Municipálneho úveru Univerzál s navýšením 

predstavuje 110 000 € 

Hlasovanie: za – 5,    Baník M.,  Čečko, Hladká, Hudík, Oľšav 

PROTI – 0  

ZDRŽALI SA – 2,   Baník F., Konečný 

NEHLASOVALI: NEPRÍTOMNÍ PRI HLASOVANÍ -0  

Schválené 3/5 väčšinou prítomných poslancov  

 

 

 

                                                                                                                                   Ing. Viera Pavlišková 

                                                                                                                                         starostka obce 

 

 

 

V Benkovciach  26.11. 2022 


